

RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI 2022



 **KOLPING**.PL

KRAKÓW — JEDEN ŚWIAT

STOWARZYSZENIE RODZINA KOLPINGA "JEDEN ŚWIAT"

ADRES SIEDZIBY

Michała Siedleckiego 10 / 9, 31-536
Kraków, Polska

KRS

0000822070

NIP

6751721996

REGON

385218500

ZARZĄD

Ks. Ryszard Honkisz
prezes

Magdalena Szczudło
przewodnicząca

Patrycja Kwapik
sekretarz

KOMISJA REWIZYJNA

Justyna Ożóg

Jerzy Wolf

Wydawca:

Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga
„Jeden Świat” w Krakowie

Redakcja:

Magdalena Szczudło

Opracowanie graficzne:

Patrycja Kwapik

Zdjęcia:

Archiwum członków Rodziny
Kolpinga

ROK 2022 W LICZBACH

1 projekt

„Don't worry BEE happy”,
30 000 EUR, 3 partnerów:
1 krajowy, 1 zagraniczny

2 wizyty studyjne

Kraków, Tomaszowice (Polska)
Nowy Sad, Sajan (Serbia)

26

uczestników wizyt studyjnych

3 filmy edukacyjne:

[https://www.youtube.com/
@rkjedenswiat/featured](https://www.youtube.com/@rkjedenswiat/featured)

- **Szczęśliwe pszczoły ratunkiem dla planety**
 - Odpowiedzialne GOZpodarowanie
- **Integracja młodzieży poprzez inicjatywy proklimatyczne**

**1 zbiórka
fundraisingowa**

**2 220 PLN
darowizn
wpłaconych na
konto**

14

**pieców typu kozy
zakupionych dla Ukrainy**

15

**paketów pomocowych
dla członków Rodziny
Kolpinga w Użhorodzie
(plecaki, czołówki,
wieczne zapałki, itp.)**

1

zbiórka konserw

544

**zebrane konserwy
i przekazane na Ukrainę**

3

**nowe opracowane
i złożone projekty:**

Green camino (Erasmus+)
– Stowarzyszenie RK „Jeden Świat” lider projektu,
Stowarzyszenie Przyjaciół Camino de Santiago w Madrycie- partner projektu,
Kolping Rumunia- partner projektu

Pszczoly - chroń nas, chroń planetę (Erasmus+)
– LGD Dolina raby- lider projektu, Kolping Słowacja- partner projektu,
Stowarzyszenie RK „Jeden Świat” lider projektu,

Partnerstwo dla przyszłości - nowa szansa na rynku pracy (AO FR)-
projekt indywidualny skierowany na pomoc uchodźcom i uchodźczyniom ukraińskim na rynku pracy w Polsce



PROJEKT „DON'T WORRY BEE HAPPY”

W 2022 r. nasze Stowarzyszenie realizowało pierwszy projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej. Był to projekt partnerski pt. „Don't worry BEE happy” finansowany z programu Erasmus+ w ramach Akcji Młodzież, partnerstwa na małą skalę.

Nasze Stowarzyszenie było liderem projektu, a naszymi partnerami byli: Kolping Sajan (Serbia) oraz Centrum Edukacji i Profilaktyki Społecznej PARASOL (Kraków, Polska). Celem projektu było budowanie potencjału instytucjonalnego partnerów projektu w obszarze współpracy międzynarodowej w zakresie edukacji ekologicznej, kształcenia kompetencji kluczowych, zwłaszcza tzw. „kompetencji zielonych” (green skills) oraz włączenia społecznego młodzieży do projektu Erasmus+. Projekt realizowany był od 1 lutego 2022 do 31 stycznia 2023 r.

Główne działania jakie podjęliśmy w projekcie to organizacja dwóch wizyt studyjnych w Polsce i w Serbii oraz opracowanie scenariuszy i produkcja

3 eko filmików edukacyjnych, w tym w j. angielskim.

Pierwsza została zorganizowana wizyta studyjne w Krakowie i jego okolicach. W Krakowie goszczono 6 uczestników z Serbii, w tym przedstawiciele młodzieży z Serbii, ponadto w wizycie udział wzięło 8 osób z Polski z CEPS Parasol i RK Jeden Świat. Wizyta odbyła się w dniach: 24- 29 maja 2022 r. Program wizyty obejmował: omówienie lokalnych warunków mikroklimatu w powiecie krakowskim, prezentację projektu „Pasieki Krakowa”, pasieki



na dachach finansowane z budżetu obywatelskiego jako oddolne inicjatywy mieszkańców, w tym młodzieży, wizyta w pasiece na dachu Nowohuckiego Centrum Kultury w Krakowie, spotkanie z pszczelarzem miejskim- Andrzejem Kuligiem wizyta w pasiece w Ogrodzie Botanicznym, gdzie realizowane są zajęcia dla młodzieży, prezentacja rozwiązań miejskich na rzecz ochrony owadów zapylających w mieście- miejskie łąki kwietne, domki i hoteliki dla pszczół, ogródki osiedlowe, wizyta w Centrum Młodzieży Izaaka 5 prowadzonego przez PEPS Parasol i prezentacja dobrych praktyk w zakresie pracy z młodzieżą zagrożoną wykluczeniem społecznym w tym przykłady działań włączających z zakresu ochrony klimatu jak: społeczny ogród zabaw, prace ogrodnicze, wymiany książek, wymiany odzieży, sprzętu IT, zero waste, realizacja warsztatów - rekomendacje do strategii działania organizacji partnerskiej w zakresie ochrony środowiska i klimatu, realizacji lokalnych inicjatyw ekologicznych, włączania młodzieży wykluczonej społecznie w działania na rzecz środowiska, łącząc różne elementy oraz innowacje społeczne i projekty na rzecz zrównoważonego rozwoju, spacer po mieście i prezentacja różnego typu ogrodów działających na rzecz ekosystemu: ogród społeczny, ogród kieszonkowy, ogrody przy instytucjach kultury, ogrody miejskie. Na koniec zrealizowaliśmy ewaluację wydarzenia.

Druga wizyta studyjna została zorganizowana w Serbii w mieście Nowy Sad, gdzie mieści się główna siedziba Dzieła Kolpinga w Serbii oraz u naszych partnerów w miejscowości Sajan, region



Wojwodina. W wizycie studyjnej w Serbii udział wzięło 6 osób z Polski, w tym przedstawiciel młodzieży. Wizyta odbyła się w dniach 28.07-03.08 2022 r. Program m.in.: wizyta studyjna na targu miejskim w Nowym Sadzie w showroomie lokalnych produktów ekologicznych,

pszczelarskich, wizyta w Centrum Edukacyjnym Kolping w Sajan w Serbii i prezentacja pasieki edukacyjnej działającej przy centrum jako przykład modelu edukacji na wsi, innowacji w produkcji lokalnej, gospodarki o zamkniętym obiegu przyjaznej dla klimatu i pszczół, edukacji młodzieży na wsi, omówienie potencjału produkcji miodu w Europie Południowo-Wschodniej- Region Wojwodiny, prezentacja potencjału spółdzielni pszczelarskich i możliwości tworzenia sieci dla przyszłej pracy młodzieży, prace grupowe- współpraca międzynarodowa, inicjatywy młodzieżowe na małą skalę – komunikacja, kanały, produkty, rezultaty, oddziaływania. Na koniec zrealizowaliśmy ewaluację wydarzenia.

W drugiej części projektu skupiliśmy się na opracowaniu scenariuszy 3 eko filmików edukacyjnych oraz ich produkcji. W efekcie powstały 3 eko filmiki w wersji polskiej i w wersji angielskiej:

- Szczęśliwe pszczoły ratunkiem dla planety
- Odpowiedzialne GOZpodarowanie
- Integracja młodzieży poprzez inicjatywy proklimatyczne

EKO FILMIKI są dostępne:

<https://www.youtube.com/@rkjedenswiat/featured>





Ponadto wypracowaliśmy w projekcie inne wskaźniki, które świadczą o jego sukcesie:



identyfikacja 8 dobrych praktyk z zakresu ochrony klimatu i działań młodzieży na rzecz lokalnego ekosystemu,



4 prezentacje projektu i jego rezultatów na wydarzeniach zewnętrznych krajowych



2 prezentacje projektu na wydarzeniach międzynarodowych,



2 wydarzenia młodzieżowe – piknik na Dzień Dziecka 2022 r. oraz warsztat ekologiczny-styczeń 2023 r.,



nawiązaliśmy współpracę z 4 instytucjami spoza projektu (Nowohuckie Centrum Kultury w Krakowie- w zakresie prezentacji pasieki na dachu, Ogród Botaniczny w Krakowie- w zakresie filmików edukacyjnych, Pasieka Podskalany- w zakresie wizyt studyjnych i filmików edukacyjnych, Night bazaar handmade products shop w Nowym Sadzie- w ekonomii społecznej wyrobów pszczelarskich)

Cytat z oceny jakościowej projektu przeprowadzonej przez Agencję Narodową programu Erasmus+ w Polsce:

Dzięki projektowi na małą skalę organizacje partnerskie uzyskały wyjątkowe pierwsze doświadczenie we współpracy międzynarodowej, co może pozytywnie wpłynąć na ich dalszą działalność.

Mocne strony: zaangażowanie młodzieży z obszarów wiejskich, włączenie w działania projektowe innych organizacji, dzięki czemu poszerzono wpływ projektu na otoczenie, pozytywnie ocenia się szczegółowe opisanie etapów realizacji projektu i tego, co udało się osiągnąć, klarowny podział zadań pomiędzy partnerami, rezultaty projektowe przedstawiano na różnych wydarzeniach, co zwiększa rozpoznawalność organizacji i wpływa na upowszechnianie rezultatów z projektu.

Warto promować filmy stworzone w ramach projektu, aby trafiły do większego grona odbiorców.




POMOC HUMANITARNA UKRAINIE

Rok 2022 był również rokiem pracy i pomocy humanitarnej, co było związane z atakiem Federacji Rosyjskiej na wolną i suwerenną Ukrainę. Nasze Stowarzyszenie i jego członkowie i członkinie nie pozostali bierni i natychmiast przystąpili do działań pomocowych i humanitarnych. Aktywnie

uczestniczyliśmy w grupie pomocowej Razem dla Ukrainy prowadzonej przez Fundację Dzieła Kolpinga w Polsce, włączaliśmy się w działania wolontaryjne i współpracę międzyinstytucjonalną na rzecz pomocy Ukrainie i uchodźcom ukraińskim.

W ramach własnych działań pomocowych nasze Stowarzyszenie:

 wzięło udział w zbiórce konserw – zebraliśmy 544 konserwy i przekazaliśmy je na Ukrainę. Byliśmy 3 darczyńcą z największą liczbą przekazanych konserw. Ogółem zebrano 4740 puszek z żywnością (konserwy mięsne, rybne, gotowe dania, owoce w puszkach, pasztety, warzywa w puszkach, itp...)





zrealizowało internetową zbiórkę fundraisingową CIEPŁO DLA UKRAINY, której celem było zebranie środków na zakup pieców typu kozy na ukraiński front oraz do ukraińskich domów pozbawionych źródeł ciepła w zimie. W sumie na konto Stowarzyszenia na ten cel wpłynęło 2 200 PLN !! Zarząd Stowarzyszenia postanowił dołożyć drugie tyle i za kwotę 6500 PLN zakupiliśmy w sumie 14 pieców typu kozy, które zostały wysłane transportem humanitarnym organizowanym przez Dzieło Kolpinga w Polsce



zakupiło pakiety pomocowe dla członków i członkiń Kolping Użhorod (Zakarpacie, Ukraina), zakupiliśmy 15 plecaków zawierających takie niezbędności wojenne jak m.in: latarki, czołówki, wieczne zapalniczki, kawiarki, kawę, herbatę, itp. Wszystkie akcesoria zostały zakupione i подарowane w celu przetrwania w sytuacji pozbawienia energii elektrycznej i źródeł ciepła.



wzięliśmy udział w Wielkanocnym śniadaniu w obrzędzie prawosławnym 24 kwietnia 2022 r. zorganizowanym dla uchodźców i uchodźczyń z Ukrainy którzy znaleźli schronienie w Krakowie i zorganizowaliśmy dla dzieci ukraińskich wielkanocną zabawę, co królik pogubił w ogrodzie oraz zderzanie jajek.



INNE DZIAŁANIA:

w dniach od 27-29 kwietnia 2022 wzięliśmy udział w międzynarodowym seminarium w Rumunii nt. ochrony dzikiej przyrody i bioróżnorodności i wymienialiśmy się wiedzą i doświadczeniem w tym zakresie z partnerami z Rumunii, Serbii, Litwy i Słowacji



25 września 2022 wzięliśmy udział w Zebraniu Kontynentalnym Kolping Europa w Esztergom na Węgrzech



w dniach 22-24 lipca 2022 wzięliśmy udział w letnim seminarium nt. zrównoważonego fundraisingu wspierającego zbiórki pieniężne na rzecz ochrony środowiska, dzikiej przyrody i ochrony klimatu. Seminarium realizowane było w międzynarodowej grupie partnerów z Rumunii, Serbii, Litwy i Słowacji



reprezentacja naszego Stowarzyszenia 10 września 2022 wzięła udział w corocznym Ogólnopolskim Zebraniu Związku Centralnego Dzieła Kolpinga w Polsce w Luborzycy

15 grudnia 2022 r. zorganizowaliśmy spotkanie wigilijne dla wszystkich członków i członkiń naszego Stowarzyszenia

